Animum scilicet dirigit ad fideles illos *qui neque ad sacerdotium ministeriale} neque ad iuridicum statum religiosum ab Ecclesia vocati sunt}* quiqe communi conditione a caeteris *hominibus* non distinguuntur, sed peculiari modo... etc. ».

Dico « normis *vitae christianaे* » ad melius notandum quod agitur de normis tam moralibus quam iuridicis. Dico « ab Ecclesia vocati sunt » ad significandum quod sacerdotes et membra religionum ex laicis eliguntur; quod est gloria laicorum et quidam modus revocandi officium praeparandi candidatos aptos ad illas vocationes.

Dico « a caeteris *hominibus* » ut bene intelligatur quod hie comparatio fit cum non fidelibus.

Propono quod tertia sententia invertatur et quod prius detur acti-
vitas positiva vocationis christianaе, nempe sanctificatio mundi velut ab
intra.

Quoad paragraphum 4: Pro secunda sententia, formulationem sic modificantam propono: « Ius habent a Pastoribus adiumenta ad salutem necessaria accipiendi, eisque necessitates et desideria sua *patefaciendi* ».

Desideria enim et maxime necessitates patefacere est verum ius et aliquando grave officium. Et desiderem ut modus exercendi hoc ius, qui per verbum « reverenter » exprimitur in textu schematis, magis enucleetur in tertia sententia ubi agitur de Pastoribus. Sequentem formulationem propono: « Pastores Ecclesiae, memores verborum... etc., coepta et vota a fidelibus proposita attente in Christo considerent, *et fideles educantes de eorum iure et officio necessitates et desideria sua manifestandi} eos commoneant de modo debito sese exprimendi} nempe cum competentia} secundum mentem positivam et constructivam} et cum reverentia.*

Item, fidelibus officium testimonium... etc. sicut in textu ».

Propono etiam quod, cum aliis sacramentis, loquatur de sacramento matrimonii. Formulationem sequentem propono: « *In sacramento ma-*

trimonii} quad est conditio generalis fidelium} naturalem statum coniugalem consecrant ».

Maxime enim interest quod indicetur dominatio illa fidelibus data in sacramento matrimonii super realitates temporales quae perdifficile ab hominibus submittuntur.

Participatio fidelium ad Sacrificium Eucharisticum, melius, mea opinione, exponeretur sequenti formulatione: « ... una cum sacerdote} Divinam Victimam offerunt et gratias agunt} et hac... etc. ».

Quoad paragraphum 5: Pro ista paragrapo, credo quod melius conveniret titulus: «De participatione laicorum ad vitam Ecclesiae ». Hie enim non solummodo agitur de apostolatu laicorum sed de variis activitatibus christianis laicorum: profesionales, cultuales, apostolicae. Desiderem quod apostolatus melius distingueretur secundum suum proprium obiectum. Si servetur textus propositus timeo quin magna confusio oriatur quoad veram notionem apostolatus. Paragraphus igitur 5, nisi recognoscatur in hoe sensu, non mihi placet.